
Diário Oficial Eletrônico  n. 10.406 10 de fevereiro de 2021 Página 112

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Anexo III – Servidores que recrutaram doadores: Complementação de meses anteriores:
MATRÍCULA NOME Cidade Lotação Qtd Data

108356021 ALESSANDRA O. BITTENCOURT CAMPO GRANDE FUNSAU 1 12/12/2019
468090022 ALEX SANDRO SOLIGO PONTA PORÃ AGEPEN 1 17/11/2020
82509021 CLODOALDO ROMAO GAUNA PONTA PORÃ CBMMS 1 9/11/2020
467942022 FREED VIEIRA RIBEIRO PONTA PORÃ AGEPEN 1 19/11/2020
423574021 JOSE DE CARVALHO ADAO PONTA PORÃ CBMMS 1 19/11/2020
484517021 KHAYYAM PERSEU DANTAS ALVES CAMPO GRANDE PMMS 1 21/9/2019
93911023 LUIZ CLAUDIO F. DA COSTA CAMPO GRANDE DGPC 1 17/2/2020
82244022 MARIA APARECIDA BARTNIKOVSKI PONTA PORÃ SEJUSP 1 6/11/2020
31226022 SILVIO ANDRE AUGUSTO ALVES PONTA PORÃ DETRAN 1 20/11/2020
59511021 SOLANGE TELECHER ORTIZ PONTA PORÃ SED 1 11/11/2020
27018022 VERA LUCIA NUNES B. JANDREY PONTA PORÃ SED 1 5/11/2020
114582022 WAGNER MARTINS FERREIRA PONTA PORÃ CBMMS 1 10/11/2020

Secretaria de Estado de Direitos Humanos, Assistência Social e Trabalho

RESOLUÇÃO “P” SEDHAST Nº 032, DE 8 DE FEVEREIRO DE 2021.

A Secretária de Estado de Direitos Humanos, Assistência Social e Trabalho no uso de suas atri-
buições legais, considerando o disposto nos artigos 67, c/c o art. 116, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho 
de 1993, 
 
RESOLVE:

Designar a servidora abaixo relacionada, como FISCAL, para acompanhar, controlar e fiscalizar 
a execução do Termo de Convênio a ser assinado com:
Entidade Processo nº Fiscal Lotação Matrícula

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTA 
PORÃ/MS

65/000.771/2020 Marcileia da Silva Sandim SUPDH/SEDHAST 430102021

Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Campo Grande/MS, 8 de fevereiro de 2021.

ELISA CLEIA PINHEIRO RODRIGUES NOBRE
Secretária de Estado de Direitos Humanos, Assistência Social e Trabalho

Secretaria de Estado de Justiça e Segurança Pública

PORTARIA “P” CGP/SEJUSP/MS N° 016, DE 09 DE FEVEREIRO DE 2021.

A COORDENADORA-GERAL DE PERÍCIAS DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas 
atribuições legais, previstas na Lei Complementar nº. 114/2005, de 19 de dezembro de 2005; 

Considerando o teor da Comunicação Interna nº 127/2021/ICHM/CGP/SEJUSP, de 08 de fevereiro de 
2021,

R E S O L V E:

Designar a servidora MARIA DAS GRAÇAS MUJOL DA SILVA, Perita Criminal, Classe Especial, Prontuário 
nº 88768022, POC 311, Código 27015, para responder, sem prejuízo de suas funções habituais, nos termos do 
Art. 28, incisos VII e VIII e c/c o artigo 127, inciso IV da Lei Complementar nº. 114/2005, pela função de Diretora 
do Instituto de Criminalística “Hercílio Macellaro” – ICHM, símbolo DAPC-2, em substituição ao Titular, o Perito 
Criminal Emerson Lopes dos Reis, Classe Especial, prontuário nº 68108022, no período de 18/02/2021 a 
04/03/2021, durante gozo de férias regulamentares.

Campo Grande, 09 de fevereiro de 2021.

GLÓRIA SETSUKO SUZUKI
PERITA CRIMINAL

COORDENADORA-GERAL DE PERÍCIAS


